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Republika e Kosovés L
Republika Kosovo- Republic of Kosc

QBILIO) - OBILIC

Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t€ Statutit t&
Komunés nr. [-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-8851-26 t& dt. 01.04.2026 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 01.04.2026 nxjerr kété:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés Ermal Berisha pér projektin “Shérbimet e byfes
pér komunén e Obiligit” me nr. t& prokurimit 614-26-390-2-3-6.

1. Punét do t& kryhen nga Operatori Ekonomik: D.P.H. “IN — GOJ” Obiliq.

[II.  Menaxheri i projektit ka pér detyré& gé t& plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DAP, DEFZH dhe Zyrén e
prokurimit.

V. Shérbimet duhet te kryhen brenda 180 ditéve nga dita e hyrjes ne fuqi té
kontratés.

Te dorézohet:
- Kryetarit,
- Drejt. DAP
- Menaxh. Projekt.
- Prokurimit,
- arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81
té Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr.04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, nenit 72 dhe
73 t& Statutit t&¢ Komunés nr.I-34 t& datés 25.04.2016 dhe kérkesés nr.13-370-01-11025-26
te datés 22.04.2026 nga Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me daté 22.04.2026 nxjerr

kété:

II.

I1IL.

Iv.

T’i dorézohet

- Kryetarit t€ Komunés
- Drejtorit te DA

- Menaxh. Projektit

- Prokurimit

- Arkivit

VENDIM

Emérohet menaxher i kontratés (projektit) Eugen Mehmeti pér projektin
“Renovimin e shkollés SHFMU “Ibrahim Rugova”- Punimi i Dyshemesé né
sallén sportive me Vinyl Heterogjen” me nr. T& prokurimit OB614-26-1292-5-
2-1.

Punét kryhen nga Operatori Ekonomik “Rexha” SH.P.K.

Menaxheri i projektit ka pér detyré gé te plotésoj planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen t& gjitha pérgjegjésité e tij.

Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportoj DA, DEFZH dhe Zyrén e
prokurimit.

Punimet duhet t& kryhen 15 (pesémbédhjet&) dité nga hyrja né fuqi e kontratés.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81
t& Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr.04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, nenit 72 dhe
73 t& Statutit t& Komunés nr.[-34 t& datés 25.04.2016 dhe kérkesés nr.13-370-01-11025-26
te datés 22.04.2026 nga Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me daté 22.04.2026 nxjerr
kété:

VENDIM

L Emérohet menaxher i kontratés (projektit) Eugen Mehmeti pér projektin
“Renovimin e shkollés SHFMU “Ibrahim Rugova”- Punimi i Dyshemesé né
sallén sportive me Vinyl Heterogjen” me nr. T€ prokurimit OB614-26-1292-5-
2-1.

IL Punét kryhen nga Operatori Ekonomik “Rexha” SH.P.K.

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré qé& te plotésoj planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen té& gjitha pérgjegjésité e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportoj DA, DEFZH dhe Zyrén e
prokurimit.

V. Punimet duhet té kryhen 15 (pesémbédhjeté) dité nga hyrja né fuqi e kontratés.

AP E KON
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- Kryetarit t&¢ Komunés | P J]
- Drejtorit te DA >/
- Menaxh. Projektit
- Prokurimit

- Arkivit
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Dat&: 16.04.2026

N& bazé € nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 19.16 t& Rregullores nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik,
Kryetari i Komunés, nxjerré:

VENDIM
pér

Emérimin e Personit pér Hartimin e Specifikimeve teknike / Termave te
Referencés pér aktivitetin e prokurimit té gjitha né Drejtoriné e Sherbimeve
Publike

Caktohet Grupi Punues pér Hartimin e Specifikimeve teknike / Termave te
Referencés pér aktivitetin e prokurimit: Finalizimi i Shtepive per Komunitete
ne kété pérbérje:

Eugen Mehmeti

1. Personi/Grupi Punues obligohet qé t&é hartoj Specifikimet Teknike / Termat e
Referencés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik dhe Rregulloren 01/2022 pér
Prokurimin Publik.

2. Pérgjegjésité e Personi/Grupit Punues jané ge te harton specifikimet teknike/TeR:

a) né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit té
qasjes sa mé t& miré pér té gjith¢ operatorét e interesuar ekonomik, ne
pérputhje me nenin 28 te Ligjit te Prokurimit Publik, Ligji nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092 dhe
legjislacionin dyté&sor;

b) ne até ményre qé& nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé
operatoré ekonomik;



¢) te cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vecanté, ose njé procesi t&
hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, Iloji ose origjine t& vecanté ose
ndonjé prodhimi.

3. Personi/Grupi Punues obligohet qe te hartoj specifikimet teknike/TeR deri me
date 16.04.2026

4. Personi/Grupi Punues obligohet ge se bashku me specifikime teknike/TeR te
dorézoj edhe Deklaratén e nénshkruar nen Betim pér secilin anétar.

5. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

P ‘\3\\2 .”E lil 'Ihanp,
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Vendimi i dérgohet: fuo | e
| ?/ ‘ !
e Njésisé sé¢ Kérkesés %::\“ il !;
o Zyrés se Prokurimit; G g o i_ r ,?"
o Personit/grupit Punues eméruar me keté vendini; N8 ,/., A 0 2

o Departamenti Ligjor;
e Arkivit t¢ Komunés.
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Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 19.16 t€ Rregullores nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik,
Kryetari i Komunés, nxjerré:

VENDIM
pér

Emérimin e Personit pér Hartimin e Specifikimeve teknike / Termave te
Referencés pér aktivitetin e prokurimit té gjitha né Drejtoriné e Sherbimeve
Publike

Caktohet Grupi Punues pér Hartimin e Specifikimeve teknike / Termave te
Referencés pér aktivitetin e prokurimit: RIPARIMI DHE MIREMBAJTJA E RRUGEVE NE
KOMUNEN E OBILIQIT ne kété pérbérje:

Altin Preniqi

1. Personi/Grupi Punues obligohet qé té hartoj Specifikimet Teknike / Termat e
Referencés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik dhe Rregulloren 01/2022 pér

Prokurimin Publik.

2. Pérgjegjésité e Personi/Grupit Punues jané ge te harton specifikimet teknike/TeR:

a) né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit té
qasjes sa mé t& miré pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomik, ne
pérputhje me nenin 28 te Ligjit te Prokurimit Publik, Ligji nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t&é Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092 dhe
legjislacionin dytésor;

b) ne até ményre qé nuk favorizojné ose diskriminojn& njé ose mé shumé
operatoré ekonomik;



c) te cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vecanté, ose njé procesi t&
hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté ose
ndonjé prodhimi.

3, Personi/Grupi Punues obligohet ge te hartoj specifikimet teknike/TeR deri me
date 10/04/2026

4. Personi/Grupi Punues obligohet ge se bashku me specifikime teknike/TeR te
dorézoj edhe Deklaratén e nénshkruar nen Betim pér secilin anétar.

5. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komuneés.

e,

- A,
A.”'J'J‘k () S 0 f/ P
*F*::j 09’_‘ L ‘,Q/E}:;'
/’.ﬁf«"‘_'__if.Haglill Thadi, * A
imi i dé o SRS )
Vendimi i dérgohet: 2 O e ‘P

o Njésisé sé Kérkesés

o Zyrés se Prokurimit;

o  Personit/grupit Punues eméruar me keté vendim,
o Departamenti Ligjor;

o  Arkivit t€ Komunés.
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Republika e Kosovés =X
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 85 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr. 28 te
dt.04.06.2008), Statutit t& Komunés nr.I-34 t& dt.25.04.2016, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr.20/16), dhe kérkesés te drejtorit te DMM-se,
Kryetari i Komunés, m& 10.04.2026 mori kété:

VENDIM

1L Miratohet Vendimi i Komisionit pér Plotésim-Ndryshimi e Rregullores (KO)
nr.03/2024 pér Menaxhimin e mbeturinave ne Komunén e Obiligit, né két€ pérbérje:

1. Lulzim Mjekiqi, Kryetar e Komisionit
2. Zejnullah Krasniqi, anétaré
3. Fazli Pervetica, anétaré
4. Hamit Mjeku, anétaré
5. Ibadete Hasani, anétare
1L Komisioni pér punén e tij do té pérpiloj draft-dokumentin me t€ cilin do té njoftoj

Kryetarin e Komunés dhe i njéjti do té procedohet ne KPF-ne dhe Kuvendin
Komunal pér shqyrtim dhe aprovim.

II1. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: (o c Kfyet?gi’K mungs
" e - | P - o/ 7 ey
- Kryetarit t& Komunés \ —50)) 9 N
- anétaréve té komisionit \" o, Halil Thagi’™/
O AT

- Drejtorit te DMM
- arkivit
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Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Duke u bazuar ne ligjet: Ligjin Nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, neni 5 dhe
neni 6, qé pércakton kompetencat e autoriteteve lokale pér organizimin dhe
mbéshtetjen e transportit publik;Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 13, neni 17 dhe neni 58, qé i jep komunés té drejtén t& organizojé dhe
subvencionojé shérbime publike né interes té qytetaréve: Kryetari i Komunés
sé Obiligit nxjerr k&té :

VENDIM

Pér subvencionimin e operatoréve té transportit publik dhe privat té licencuar
nga Ministria e Infrastrukturés, qé ofrojné shérbime t& rregullta brenda
territorit t& Komunés sé& Obiligit,, me géllim t& lehtésimit t& shpenzimeve té
tyre dhe sigurimit t& shérbimeve té rregullta e té pérballueshme pér gytetarét
e Komunés sé& Obiligit.Subvencioni llogaritet pér kilometér t&€ pérshkuar né
linjat e miratuara nga Komuna.

Subvencioni llogaritet pér kilometér né nisje, t& pérshkuar né linjat e miratuara
nga Komuna.

Operatorét jané t& obliguar t& dorézojné raport mujor mbi kilometrat e
pérshkuar.

Shuma e subvencionimit pér kilometér do té pércaktohet me vendim té
veganté.

Drejtoria pér Shérbime Publike do t& jeté pérgjegjése pér monitorimin e
zbatimit té kétij vendimi.

Arsyetim

Qéllimi i subvencionimit t& transportit publik éshté gjithépérfshirja e qytetaréve,
duke u dhéné mundési té barabarta pér l&vizje.

Vendimi i dorzohet Kryetari i Komunés
AOKAE KON
Kreytarit t& komunes Sk alll /0 0)
FQ O = P
jiué‘/ :;—_' e . g_), :Xé
Drejtorisé sé Sherbimeve Publike joc= ; =
A, T o
B e s \pfo - Lo
Arkivit t& Komunés Moo, 11 o0
N & {19 0% \\éO/‘
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REPUBLIKA E KOSOVES -
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés ( nr. [-34 t& dt. 25.04.2016) Ligji Nr. 05/L -
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20 / 21.06.2016 ),
Udhézimit Administrativ t&¢ MASHT-it nr. 08/2018, me kérkesén e Drejtorisé sé Arsimit.
Kryetari i Komunés, mé 20.04.2026, mori kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT

nr.02-020-01-2071-26 t& dt. 21.01.2026

I. Emérohet Ekipi pér parandalimin dhe reagim ndaj braktisjes dhe mosregjistrimit t&

nxénésve né arsimin e obliguar (EPRBM) si vijon:

Delvina Krasnigi, DKA Kryetare e Komisionit

Urim Grajgevci, DKA, nénkryetar

Ragbeta Gashi- Drejtoreshé SHFMU ”Naim Frashéri” Breznicg, anétare
Shqipe Morina- QPS né Obilig, anétare

Shaban Berisha- ZKKK, anétar

Faton Beka- Shoggéria civile, anétar

Faton Mehmeti- Kwshilli I mwsimdhwnwsve SHFMU “Pandeli Sotiri” anwtar
Qefsere Kastrati- Késhilli i prindérve Gjimnazi”17 Shkurti” Obiliq, anétare
Ari Salihu- Késhilli I nxénséve SHMLP “Ismail Dumoshi” Obiliq, anétar

I R T S

II. EPRBM-ja komunale do t& takohet g¢do tre muaj sipas nevojés pér t& shqyrtuar dhe

trajtuar té gjitha rastet qé i referohen nga shkollat.

III. EPRBM-ja komunale i raporton drejtores s& DA-sé ¢do tre muaj dhe sipas nevojés.



IV. Kryetarja e ekipit t¢ EPRBM-sé komunale i informon ekipet shkollore mbi ecuring e

trajtimit t& rasteve konkrete.

V. EPRBM-ja komunale i raporton EPRBM-sé né nivel t&¢ MASHT-it.
VI. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

T Komun!:s&

]
Pl 1
i i'

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés \° /M? ‘Lo J
- Drejtores té DA dhe té shkollave Ha}ll Thagl

- anétaréve t& ekipit
- arkivit
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Republika e Kosovés x
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig

OBILIOI - OBILE

Opétina Obilié - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t¢ Komunés, Rregullorja pér ndarjen e
bursave, kompenzimin e shpenzimeve te udhetimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104 te
dt.31.08.2020, kérkesa e drejtorit te DA-se, Kryetari i Komunés, mé 27.04.2026, mori kété:

VENDIM

L. Pér ndarjen ¢ mjeteve pér kompensim te udhétimit te pér vitin akademik
2025/2026, ne shume prej 81,400.00 €, si vijon:

-814 NXENES.. cievviviiiiiiiiriiinens 81,400.00 €

IL Vendimit i bashkéngjitet lista e pérfituesve te mjeteve pér kompensim te udhétimit me

nr.10-104-02-5378-26 te dt.25.02.2026 .

III.  Mijetet ndahen nga subvencionet e DA-sé.

IV. Obligohet DA-se dhe DEFZh-se t& zbatoi kété vendim.

V. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet

- Kryetarit t&€ Komunés
- drejtorit t&€ DA

- drejtorit t&¢ DEFZH

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregullorja pér ndarjen e
bursave, kompenzimin e shpenzimeve te udhetimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104 te
dt.31.08.2020, kérkesa e drejtorit te DA-se, Kryetari i Komunés, mé 27.04.2026, mori kété:

VENDIM

L Pér ndarjen e bursave pér studentét bachelor, pér vitin akademik 2025/2026, ne
shume prej 51,200.00 €, si vijon:

-128 student bachelor.. ......ccccceveevvnene. 51,200.00 €

IL Vendimit i bashkéngjitet lista e pérfituesve per student bachelor nr.10-104-02-5296-26
te dt.24.023.2026 .

III.  Mjetet ndahen nga subvencionet € DA-s€.

IV. Obligohet DA-se dhe DEFZh-se t€ zbatoi két€ vendim.

V. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t&€ Komunés
- drejtorit t&€ DA

- drejtorit t&¢ DEFZH

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta

Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t¢ Komunés, Rregullorja pér ndarjen e
bursave, kompenzimin e shpenzimeve te udhetimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104 te
dt.31.08.2020, kérkesa e drejtorit te DA-se, Kryetari i Komunés, mé 27.04.2026, mori keté:

IL

III.

IV.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t€ Komunés
- drejtorit t€ DA

- drejtorit t¢ DEFZH

- arkivit

VENDIM

Pér ndarjen e mjeteve pér studentet e nivelit master 2025/2026, ne shume prej
22,500.00 €, si vijon:

- 45 studentet e nivelit master.. .....cccceveveveeeeeans 23,300.00 €

Vendimit i bashkéngjitet lista e pérfituesve te mjeteve pér studentet e nivelit master me
nr.10-104-02-5350-26 te dt.24.02.2026 .

Mijetet ndahen nga subvencionet € DA-sg.

Obligohet DA-se dhe DEFZh-se t€ zbatoi kété vendim.

Ky vendim hyné né fugi nga dita e nénshkrimit.
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Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq )

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregullorja pér ndarjen e
bursave, kompenzimin e shpenzimeve te udhetimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104 te
dt.31.08.2020, kérkesa e drejtorit te DA-se, Kryetari i Komunés, mé 27.04.2026, mori kéte:

VENDIM

L Pér ndarjen e bursave pér nxénésit e shkollave te mesme, studentét bachelor, master
dhe doktoratés, pér vitin akademik 2025/2026, ne shume prej 18,550.00 €, si vijon:

<09 TIKETIES ... vocennanssnsesiaisiiiasdivigiimssnins 8,850.00 €
-14 student bachelor.. .........coevvuveennee 5,600.00 €
-1 student niveli master...........cccceeune 500.00 €
-3 student niveli doktoraté ............ 3,600.00 €
IL Vendimit i bashkéngjitet lista e pérfituesve te bursés pér nxénésit e shkollave te mesme

nr.10-104-02-7726-25 te dt.20.03.2026 dhe vendimet pér te tjerét (lista e pérfitueseve).

III.  Mjetet ndahen nga subvencionet e DA-sg.

IV. Obligohet DA-se dhe DEFZh-se té zbatoi kété vendim.

V. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t€¢ Komunés
- drejtorit t€ DA

- drejtorit t&¢ DEFZH

- arkivit
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OBILIQ - OBILIC - OBILIC
Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta

Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregullorja pér ndarjen e
bursave, kompenzimin e shpenzimeve te udhetimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104 te
dt.31.08.2020, kérkesa e drejtorit te DA-se, Kryetari i Komunés, mé 27.04.2026, mori kété:

I1L

T’i dorézohet

- Kryetarit t& Komunés
- drejtorit t&€ DA

- drejtorit t&€ DEFZH

- arkivit

VENDIM

Pér ndarjen e bursave pér nxénésit me nevoja te vecanta pér vitin akademik
2025/2026, ne shume prej 25,500.00 €, si vijon:

-51 nxé&nés me nevoja te Veganta.. ....coeessnessrssssess 25,500.00 €

Vendimit i bashkéngjitet lista e pérfituesve me nevoja te veganta nr.10-104-02-5391-26
te dt.25.02.2026 .

Mjetet ndahen nga subvencionet € DA-sé.

Obligohet DA-se dhe DEFZh-se t&€ zbatoi kété vendim.

Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés ]
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 té& Statutit t& Komunés, Rregulloren e MF- nr.— 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. 1-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé& 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér Klubi i Basketbollit KEKU, né€ shumé
prej 2,000.00 €, pér pjesémarrjen né gara né Federatén e Basketbollit me ekip t€ paré dhe grup
mosha tjera, me qéllim t& avancimit dhe zhvillimit t& basketbollit n& Komunén e Obiligit.

IL. Mjetet ndahen nga subvencionet € DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim té& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné n& fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés
- drejtorit t&€ DKRS

- drejtorit t&¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Rregulloren e MF- nr.— 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér Klubi Aeronautike Shqiponjat e
Kastriotit, n& shumé prej 6,000.00 €, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Java e
Aviacionit 2026"

1L Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
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T’i dorézohet: | Kryetari-bKomungs' |

- Kryetarit t& Komunés 2/ &y  wol

- drejtorit t& DKRS ZMHalil Thagi” of

- drejtorit t&¢ DEFZH ¥ i 4 ()CJJ

- palés TS

- arkivit
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OBILIQ - OBILIC - OBILIC

Republika e Kosovés i

Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq \ /

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 té Statutit t& Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — Sh.F. Urbano ne Obilig, né shumé
prej 2,000.00 €, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Avancimi dhe edukimi i te
rinjve né futboll”

IL Mijetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t€ zbatoi két€ vendim.

IV. Ky vendim hyné né€ fuqi dit€n e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés
- drejtorit t&€ DKRS

- drejtorit t&¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika e Kosovés i
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Rregulloren ¢ MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 &
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

[.  Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — Klubi i Kalérimit Mazgit, né shumé
prej 1,000.00 €, pér organizimin e garés né panairin e kuajve dhe garé né disiplinat kércim mbi
pengesa dhe distancg.

I1. Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sg.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
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T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés
- drejtorit t&€ DKRS

- drejtorit t&¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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OBILIQ - OBILIC - OBILIC
Republika e Kosovés x
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq Y/

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t&€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né& Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

I, Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — Klubi i Karates¢ BESA, Obilig, né
shumé prej 4,000.00 €, pér pjesémarrjen né garat t& cilat do t& organizohen né Kosové dhe né
gara ndérkombétare.

4 Mijetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés
- drejtorit t& DKRS

- drejtorit t&¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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OBILIQ - OBILIC - 0BILIC
Republika e Kosovés e
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq \ 4

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 té Statutit t&¢ Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — Klubi Atletik Obiliq, né shumé prej
2,000.00 €, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Obiligi Vrapon- Promovimi i atletikes
tek t€ rinjét"

IT. Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés
- drejtorit t& DKRS

- drejtorit t& DEFZH

- palés

- arkivit
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Repubhka e Kosovés #x
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregulloren ¢ MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé& 28.04.2026, mori kéte:

VENDIM

I Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — Fight Club “Arber”- Klubi i kick
boksit Arberi, n& shumé prej 3,000.00 €, pér trajnimin e t& rinjve dhe pérgatitja né gara
ndérkombétare e kick boksit.

II. Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-s€.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés
- drejtorit t& DKRS

- drejtorit t&€ DEFZH

- palés

- arkivit




